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محمد باریكانیگردشگری
دبیر گروه زیست‌بوم

دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری کشور فروش 
تورهای ویژه جام‌جهانی را آغاز کرده‌اند و نگاهی به 
قیمت‌های بسته تورهای جام‌جهانی نشان می‌دهد، 
قیمت تورهای گردشگری به مقصد قطر برای تماشای 
مسابقات جام‌جهانی2022 و بازی‌های ایران، بین 300 

تا 800میلیون تومان نوسان دارد.
پیش‌تر و در دوم تیرماه سال‌جاری روزنامه همشهری 
در گزارشی از آغاز فروش بلیت‌های جام‌جهانی قطر 
به دفاتر خدمات مسافرتی خبر داد و به نقل از انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی 
ایران اعلام کرد که »یک شرکت همکار« که آن زمان 
مشخص نبود کدام شرکت است و بعدها معلوم شد، 
یکی از پلتفرم‌های فروش آنلاین خدمات گردشگری 
است، تعداد 9هزار بلیت برای 3بازی گروهی ایران 
در جام‌جهانی2022 قطر وارد کشور کرده و بلیت‌ها 
را در اختیار دفاتر خدمات مسافرتی قرار داده است. 
آن زمان قیمت هر بلیت باز‌های ایران در جام‌جهانی 
قطر 950دلار اعلام شد که دفاتر خدمات مسافرتی 

می‌توانستند با 5درصد کمیسیون به مسافران قطر 
بفروشند. قیمت 3بلیت بازی‌های ایران در جام ‌جهانی 
قطر آن ‌روز با قیمت 32هزار تومانی دلار به 2850دلار 
برابر با 91میلیون ‌و200هزار تومان محاسبه می‌شد. 
بررسی‌های آن ‌روز همشهری مشخص کرد که 
3بازی ایران در قطر که طی 10روز انجام می‌شود 
با نرخ بسته تورهایی که باید عرضه می‌شد، مبلغی 
بیش از 150میلیون ‌تومان بود. دفاتر خدمات 
مسافرتی نیز ملزم بودند حداقل 150بلیت و حداکثر 
‌300بلیت از پلتفرم فروش آنلاین خدمات گردشگری

خریداری کنند.
حالا اما براساس آخرین نرخ تورهای جام‌ جهانی قطر 
در دفاتر خدمات مسافرتی که شامل 10روز اقامت 
در آن کشور و دیدن 3بازی ایران در آن کشور است، 
اگر یک ایرانی تصمیم به خرید تورهای 10روزه قطر 
با شرط تماشای هر سه بازی ایران داشته باشد، باید 
رقمی معادل حدود 300میلیون تومان تا 800میلیون 

تومان هزینه کند.

نرخ های عجیب
برخی دفاتر خدمات مسافرتی که موفق به خرید 
بلیت‌های جام‌جهانی قطر از آن شرکت همکار شده‌اند، 

‌بسته‌های سفر به قطر را با نرخی عجیب قیمت‌گذاری 
کرده‌اند؛ مثلا قیمت بلیت بازی اول ایران با انگلستان 
براساس درجه حضور در جایگاه درجه سه تماشاچیان 
به‌ترتیب 445دلار و با نرخ دلار 29هزار تومانی، حدود 
13میلیون تومان، حضور در جایگاه درجه دو 595دلار 
معادل 17میلیون و 255هزار تومان و حضور در 
جایگاه نخست، 680دلار معادل 19میلیون ‌و720هزار 

تومان است.
تماشای بازی دوم ایران با ولز اما گران‌تر تمام 
می‌شود. بدین‌ترتیب که حضور در جایگاه سه این 
بازی 440دلار معادل 12میلیون ‌و760هزار تومان 
و با حضور در جایگاه درجه دوم، 630دلار معادل 
18میلیون‌و270هزار تومان و با حضور در جایگاه 
درجه یک 850دلار، معادل 24میلیون  ‌و650هزار 

تومان برای مسافران قطر آب می‌خورد.
بازی سوم ایران با آمریکا اما باز هم گران‌تر شده است. 
حضور در جایگاه درجه سه این بازی برای مسافر 
ایرانی تورهای جام‌جهانی قطر 555دلار معادل 
16میلیون ‌و95هزار تومان، تماشای بازی در جایگاه 
درجه دو، 640دلار معادل 18میلیون ‌و560هزار 
تومان و نشستن در جایگاه درجه یک برای تماشای 
این دیدار هم 790دلار، معادل 22میلیون ‌و910هزار 

تومان هزینه دارد. این ارقام تنها نرخ بلیت تماشای 
بازی‌هاست که از مسافر گرفته می‌شود و شامل بسته 
کامل تور نیست. مسافران ایرانی قطر2022 تنها 
با خرید تورهای جام‌ جهانی و داشتن بلیت بازی‌ها 
می‌توانند وارد قطر شوند و هزینه بلیت‌ها جدای از 
قیمت تور است که باید به شرکت خدمات مسافرتی 

پرداخت شود.

اقامت نجومی
هزینه 10شب اقامت در هتل‌های 4ستاره و 5ستاره 
قطر نیز جداگانه محاسبه شده و مسافران ایرانی برای 
10شب اقامت در یک هتل 4ستاره که صبحانه رایگان 
می‌دهد باید برای اتاق یک تخته 10هزار و200دلار 
‌معادل 295میلیون ‌و800هزار تومان و برای اتاق
2 تخته در همین هتل 147میلیون‌ و900هزار تومان 
پرداخت کند. هتل‌های 5ستاره اما قیمت بالاتری 
دارند و ایرانی‌هایی که قصد خرید تورهای جام‌ جهانی 
را دارند برای 10شب اقامت در یک اتاق 2 تخته در 
چنین هتلی باید 284میلیون ‌و200هزار تومان معادل 
9هزار و800دلار پرداخت کنند. قیمت اقامت در اتاق 
یک تخته در چنین هتلی هم 19هزار و600دلار 

معادل 568میلیون ‌و400هزار دلار است.
اما این همه ماجرا نیست. بلکه تنها قیمت خرید بلیت 
بازی و اقامت در هتل‌هاست که محاسبه شده و هر 
ایرانی باید مبلغ 60میلیون تومان برای پرواز به قطر 
هزینه کند و بلیت پرواز خریداری کند. 3میلیون 
‌و500هزار تومان هم مبلغی است که باید برای تهیه 
»هیا کارت« قطر پرداخت کند تا قادر به دریافت 
خدمات گردشگری در آن کشور باشد. یعنی تهیه 
همین دو مورد هم 63میلیون ‌و500هزار تومان آب 

می‌خورد.
اگرچه امکان تهیه این موارد به‌صورت جداگانه وجود 
دارد، اما دفاتر خدمات مسافرتی اعلام کرده‌اند که هر 
یک از خدمات ارائه شده در قبال دریافت 100درصدی 
وجه ارائه می‌شود و درصورت انصراف نیز هیچ وجهی به 
مشتری مسترد نخواهد شد. شرط دیگر دفاتر خدمات 
مسافرتی برای مشتریان تورهای جام‌ جهانی که توسط 
این دفاتر اعلام شده است، قیمت‌های اعلام شده 
تازه تقریبی است و تعهدی هم برای فروش خدمات 
در زمان درخواست به این مبالغ وجود ندارد و این 
قیمت‌ها در زمان فروش تور به روز می‌شوند و افرادی 
که این تورها را نیز رزرو کرده‌اند ملزم به پرداخت وجه 

با قیمت روز هستند.
بدین‌ترتیب تازه به‌طور تقریبی براساس اعلام دفاتر 
خدمات مسافرتی، 10شب اقامت در هتل‌های 4 و 5 
ستاره قطر به علاوه پول بلیت تماشای بازی‌ها و بلیت 
پرواز و خرید »هیا کارت«، برای ایرانی‌های علاقه‌مند 
به خرید تورهای جام‌جهانی بین 300میلیون تومان تا 

800میلیون تومان هزینه دارد.

 انتقاد یگان حفاظت از 
شرایط پرونده قتل محیط‌بان

حدود 2هفته از قتل برومند نجفی،‌محیط‌بان کرمانشاهی 
درست در پایان نخستین جلسه اعاده دادرسی توسط پدر 
مقتول می‌گذرد. مرتکب این جنایت و همدستش همچنان 

متواری هستند.
فرماندهیي گان حفاظت محیط‌زیست کشور با غیرقانونی 
دانستن شیوه بدرقه محیط‌بان برومند نجفی، گفت: این 
در حالی است که هویت قاتل و هویت همدست او کاملا 
معلوم است و برای ما جای تعجب دارد چرا افرادی که هویت 
آنها کاملا معلوم است، هنوز دستگیر نشده‌اند.مطالبه تمام 
محیط‌بانان کشور این است که هرچه سریع‌تر قاتل محیط‌بان 

نجفی و همدست وی دستگیر شوند.
محبت‌خانی با انتقاد از رویه بدرقه برومند نجفی در جلسه 
اعاده دادرسی گفت: نحوه بدرقه محیط‌بان در مجتمع 
قضایی کرمانشاه غیرقانونی بود، زیرا طبق قانون، اداره کل 
زندان‌های استان کرمانشاه باید علاوه بر سرباز غیرمسلحی 
که به‌عنوان مأمور بدرقه در کنار ایشان حضور داشت، یک 
فرد مسلح را نیز به‌عنوان مأمور دوم بدرقه در کنار محیط‌بان 

نجفی قرار می‌داد.
فرمانده محیط‌بانی کشور تأکید کرد: با توجه به اینکه از قبل 
پدر مرحوم فلاحی محیط‌بان نجفی را به قتل تهدید کرده 
بود، اداره کل زندان‌های استان کرمانشاه باید دقت نظر 
بیشتری را در بدرقه ایشان در جلسه اعاده دادرسی انجام 
می‌داد. البته حتی اگر این تهدیدات وجود نداشت نیز بازهم 
قانون اجازه نمی‌دهد که یک زندانی صرفا با حضور یک سرباز 
غیرمسلح بدرقه شود، بلکه علاوه بر سرباز غیرمسلح، بایدیک 
مأمور مسلح و یک خودروی اسکورت نیز به بدرقه مرحوم 

نجفی می‌پرداختند که متأسفانه این اتفاق نیفتاد.
پرونده قصاص برومند نجفی، محیط‌بانی که در درگیری 
در منطقه حفاظت شده بیستون استان کرمانشاه، منجر به 
مرگ جوان 23ساله شده بود، اردیبهشت امسال به‌منظور 
اعمال ماده477 آیین دادرسی کیفری مورد موافقت رئیس 
قوه قضاییه قرار گرفت. سال گذشته حکم قصاص محیط‌بان 
کرمانشاهی در دیوان عالی کشور تأیید و ابلاغ شده بود و فقط 
عالی‌ترین مقام دستگاه قضایی می‌توانست درخواست اعاده 
دادرسی برای آن صادر کند. ماده477 اعمال شد ولی پدر 
مقتول که خود به قاتلی فراری تبدیل شده، مهلت بازبینی به 
پرونده را نداد. میانجیگری بزرگان نیز در روال پرونده اثری 
نکرد. وکلای یگان حفاظت محیط‌زیست امیدواربودند که 
دادگاه هم عرض به شبهات پرونده توجه کند و رأی دیوان 
عالی تغییر کند. به‌گفته جمشید محبت‌خانی، رئیس یگان 
حفاظت محیط‌زیست این پرونده قابلیت تبدیل شدن به قتل 
شبه عمد را داشت چرا که نحوه تیراندازی محیط‌بان از نظر 

یگان با قانون نحوه به‌کار‌گیری سلاح مطابقت داشت.

علی سلاجقه
رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست

هم‌اکنون وقتی حقابه تالاب رها می‌شود 
در مسیر به صور مختلف مانند کشاورزی 
برداشت می‌شود.از وزارت جهادکشاورزی 
می‌خواهیم از بحث توسعه و گسترش 
اراضی کشاورزی جلوگیری کنند. الگوی 
کشت مناسب به‌سرعت باید در منطقه 
اتفاق بیفتد و این مباحث در قالب یک 
برنامه نرم افزاری جامع در ستاد احیای 
دریاچه ارومیه ارائه شده است و ما پیگیری 

می‌کنیم تا اتفاقات خوبی رخ دهد.

سمیه رفیعی
رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس 

تا‌کنون ۳مرحله مرگ‌ومیر ماهیان را از 
۱۴مرداد ماه در حوضچه‌های برداشت 
نمک ماهشهر داشته‌ایم. گفته می‌شد 
یکی از عوامل احتمالی این حادثه، پساب 
پتروشیمی‌هاست. از آنجایی که حوضچه‌ها 
با محل تخلیه پساب واحدهای پتروشیمی 
حداقل ۶کیلومتر فاصله دارد و در طول این 
مسیر مرگ ماهیان مشاهده نشده، احتمال 
تأثیر پساب‌ها بر مرگ‌ومیر ماهیان کم است.

مترمکعب آب از حوضه آبریز رودخانه 
ارس به دریاچه ارومیه منتقل خواهد شد. 
یوسف غفارزاده، مدیرعامل شرکت آب 
منطقه‌ای آذربایجان شرقی گفت: طرح 
انتقال آب ارس به تبریزجزو طرح‌های 
بزرگ کشور است که می‌تواند به بستر 
دریاچه ارومیه نیز آبرسانی کند و آب 
شرب کلانشهر تبریز و شهرهای مسیر را 
تامین کند.اجرای طرح انتقال آب ارس 
به تبریز بسیار ضروری است و می‌تواند 
برای ۲۵سال آینده آب تبریز را تامین کند.

۱۰۰
میلیون 

پوشش گیاهی هورالعظیم ظرف 
چند ماه اخیر کاهش یافته است.

مجتبی یوسفی، نماینده خوزستان 
می‌گوید: سدسازی‌های بی‌رویه داخلی 
و خارجی شرایط آبی کشور را بحرانی 
کرده است. سدسازی در حاشیه دجله 
و فرات حدود 23درصد بیابان‌زایی را 
افزایش داده ‌و عدم‌پرداخت حقابه 
تالاب‌ها دلیل آتش‌سوزی متمادی 

تالاب هورالعظیم است.
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تور جام‌جهانی  پهن شد
دفاتر خدمات مسافرتی فروش بسته‌های سفر به قطر را آغاز کرده اند و تورهای جام‌ جهانی 

قطر با قیمت‌های نجومی و البته تقریبی رزرو اما به قیمت روز فروخته می‌شوند


